UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-LĐVLNCC

V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban hành quy

định phân cấp thực hiện việc cấp, cấp

lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động

và giấy xác nhận không thuộc diện cấp

giấy phép lao động cho người lao động

nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15  được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 219/2025/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ; Nghị định số

129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm

quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Nghị định số Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát hệ thống hóa và xử lý văn bản quy

phạm pháp luật;

Thực hiện Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh

chấp thuận đăng ký xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong năm 2025.

Để hoàn thiện dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ và dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh, đảm bảo đúng trình tự, thủ tục ban hành Văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Nội vụ đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tiếp tục nghiên cứu, tham gia ý kiến

bằng văn bản đối với dự thảo Quyết định nêu trên.

2

- Toàn văn dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định gửi kèm theo công văn

này và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ tại địa chỉ:

http://snv.dienbien.gov.vn/

- Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm Thông tin - Hội nghị -

Nhà khách tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh để các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

Văn bản góp ý gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/11/2025 để tổng hợp theo quy

định. Quá thời hạn trên, nếu cơ quan, đơn vị không có văn bản góp ý thì được coi là

thống nhất với nội dung dự thảo Tờ trình và Quyết định của UBND tỉnh.

Sở Nội vụ kính đề nghị sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị-

 Nhà khách tỉnh;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc

Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, LĐVLNCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Tuyên

http://snv.dienbien.gov.vn/

		2025-10-31T08:14:22+0700

		2025-10-31T08:38:33+0700

		2025-10-31T08:38:34+0700

		2025-10-31T08:39:10+0700

		2025-10-31T08:39:44+0700